
LIGJ  
Nr.8278, datë 15.1.1998 

 
PËR RATIFIKIMIN NGA REPUBLIKA E SHQIPËRISË TË  “PROTOKOLLIT NË LIDHJE 

ME NJË AMENDAMENT TË KONVENTËS PËR AVIACIONIN CIVIL 
NDËRKOMBËTAR”, NËNSHKRUAR NË MONREAL MË 6.10.1980 

 
Në mbështetje të nenit 16, të ligjit nr.7491, datë 29.4.1991 “Për dispozitat kryesore 

kushtetuese”, me propozimin e Këshillit të Ministrave, 
 

KUVENDI POPULLOR 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
V E N D O S I: 

 
Neni 1 

 
Ratifikohet “Protokolli në lidhje me një amendament të Konventës për Aviacionin Civil 

Ndërkombëtar”, nënshkruar në Monreal më 6.10.1980. 
 

Neni 2 
 
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

Shpallur me dekretin nr.1993, datë 21.1. 1998 të Presidentit të Republikës së Shqipërisë, Rexhep 
Meidani 

 
 


	LIGJ
	Nr.8278, datë 15.1.1998
	PËR RATIFIKIMIN NGA REPUBLIKA E SHQIPËRISË TË  “PROTOKOLLIT NË LIDHJE ME NJË AMENDAMENT TË KONVENTËS PËR AVIACIONIN CIVIL NDËRKOMBËTAR”, NËNSHKRUAR NË MONREAL MË 6.10.1980


